主催 出合地域交流センター ℡ ０８３６－７３－２０６９

 この講座は、参加者相互のふれあいと交流を深めるとともに見識を広め、より良い地

域と豊かな暮らしを作るための教養講座です。今年度も暮らしに役立つ多様な内容を計

画しました。奮ってご参加くださいますようご案内いたします。

 本年度の『であい塾』の開催日や内容は下記のとおりです。

・・・・・・・・・・・・・・・・・ き  り  と  り ・・・・・・・・・・・・・・・

令和６年度『であい塾』参加申込

※ご継続の方も改めて登録票の提出をお願いします。

氏    名 住 所(自治会名) 電 話 番 号

  令和６年度 であい塾 学習内容   （原則 第３火曜日 9:30～11:00）

回 開催日 学 習 テ ― マ 講師等 学習形態 備 考

1 5月 21日
開講式・

「共生社会」の実現に向けて
～わが社の障がい者雇用～

（株）THK山口工場

吉永 俊介 様
講 義

2 6月 18日
あなたの知らないジビエの世界

～鳥獣被害対策とジビエの活用～

西日本ジビエファーム

仲村 真哉 様
講 話

3 7月 16日 映画のお話エトセトラ２
映画評論家

大橋 広宣 様
講 義

4 9月 17日 音楽で心身ともにリラックス
音楽療法士

山本眞理子様
講 義

5 10月 15日
花の寄せ植え

～秋・冬の花の育て方～

松永種苗店

松永 聡 様
実 技

事前申込
材料費 要

6 11月 19日
館外研修

～地域づくりを考える～
福岡県方面 視察研修

事前申込
(定員 40名)
参加費 要

7 12月 17日
知っちょる？

パラサイクリング

市 文化スポーツ

推進課 職員
講 義

8 1月 21日
地域の歴史講座

～出合地区の文化財について～

郷土史研究家

河﨑 平男 様
講 義

9 2月 18日
あなたの家の相続どうする？

空き家になったら？

司法書士

宅地建物取引士
講 義

10 ３月１８日
より良い地域社会を目指して

～人権学習～ ・閉講式
市教委 社会教育課 講 義

※ 材料の注文や館外研修がある場合は、事前申込が必要です。

『であい塾』 塾生募集